[image: image1.png]

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОГУЧАРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	23 мая  2022 г.

	                   № 30/93-20/22

г. Богучар
О количестве подписей, необходимых для регистрации кандидата, списков кандидатов на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области

 восьмого созыва
В соответствии со статьями 45.1, 49, 50, 51,52, 111 Закона Воронежской области «Избирательный кодекс Воронежской области» и в целях создания равных условий для кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Богучарского  муниципального района Воронежской области восьмого созыва по  мгогомандатным, единому избирательным округам, Территориальная избирательная комиссия  Богучарского района решила:
1. Определить, что на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области восьмого созыва  по многомандатным избирательным округам  регистрацию кандидатов осуществлять со сбором подписей необходимых  для регистрации кандидатов – 10, максимальное количество подписей, которое допускается представить в комиссию – 12, количество подписей подлежащих проверке – 12.
2. Определить, что на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области восьмого созыва в поддержку выдвижения списков кандидатов по единому избирательному округу, выдвинутых избирательными объединениями должно быть собрано количество подписей избирателей:

-     количество избирателей на 1 января 2022 года – 29202;
- количество подписей, необходимых для регистрации списков                     кандидатов- 146;
- максимальное количество  подписей, которое допускается представить в комиссию – 160;
- количество подписей, подлежащих проверке -160.
3. Определить, что  в соответствии со статьей 35.1 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67–ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», решением Избирательной комиссии Воронежской области от 26.11. 2021г. № 46/283-7 «О списке политических партий, на которые распространяется действие пунктов 3-7 статьи  35.1 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67–ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», регистрацию списков кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Богучарского  муниципального района Воронежской области восьмого  созыва, выдвинутых избирательными объединениями – политическими партиями, их региональными отделениями и иными структурными подразделениями, в соответствии с уставами: Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,  Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», Политической партии ЛДПР - Либерально-демократическая партия России, Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», - осуществлять без сбора подписей.

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Воронежской области, в редакцию Богучарской районной газеты «Сельская  новь» для опубликования.
Председатель комиссии                                                                  С. И. Заикин
Секретарь комиссии                                                                О. А. Кононыхина
Приложение

 к решению Территориальной избирательной комиссии
 Богучарского района                                                                от 23.05. 2022 года № 30/93-20/22
Расчет количества подписей, которые необходимо представить для регистрации списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области восьмого созыва выдвинутого избирательным объединением по единому избирательному округу
	Наименование округа
	Кол-во избирателей
	Кол-во подписей, необходимых для регистрации
	10% от кол-ва подписей, необходимых для регистрации
	Максимальное кол-во подписей, которое допускается представить в комиссию
	Кол-во подписей, подлежащих проверке

	Единый избирательный округ
	29202
	146
	14,6
	160
	160